Quid porro Cyprianus de pontificis Romani circa depositionem episcoporum potestate senserit, non est hujus loci inquirere; satis clare mentem suam aperit aliis in locis. Sufficit, quod ad rem præsentem spectat, probasse nihil in causa Marciani postulasse Gallos a Stephano papa, quod a Cypriano similiter non petierunt; nihil Cyprianum scribi voluisse in Gallias a Romano pontifice, quod ipse non scripserit; totamque demum causam synodi Gallicanæ potestati fuisse relictam.

Opposita Davidis, non utique prophetæ, doctrina ut novella est, et sacrosancto episcoporum ordini injuriosa, ita probari non decebat nisi propositione quam theologicæ aures ferre non possunt, utpote et antiquitati absouam, et sacerdotio Christi contumeliosam. Quis enim ferat sacerdotii Christiani origi-

id alium referri quam ad Mediatorem Dei et unum hominem Jesum Christum, a quo institutum est, quique unus ut episcopalis potestas ac sanctimoniam fons et origo, utramque in pos omnes diffundit? A Deo enim et per ut habet Cyprianus (*Epist. 69, ad Florentium*), *otes ejus in Ecclesia constituuntur*. Quod et fumprobare non refugerem, si eum homine go mihi res esset. Etsi autem eo nomine ipsi aus, quis tamen patienter ferat ut hæretico iti suffragium ex Cypriano per pravam versio- recessere conetur, dum hæc verba, *Unde unitas stalis exorta est*, his aliis reddit, *Quæ origo est itii Jesu Christi? Quasi idem ac unum essent itium et unitas sacerdotalis*. Quæ (a) quo sen- Petrum 831 ac Petri cathedram a Cypriano atur, intelliget lector ex his ejusdem verbis e Unitate Ecclesie: *Quamvis*, inquit, *aposto- ribus post resurrectionem suam parem potesta- ibuat... tamen ut unitatem manifestaret, uni- jusdem originem ab uno incipientem sua auc- e disposuit. Hoc erant ulique et cæteri apostoli ut Petrus, pari consortio præditi et honoris et tis; sed exordium ab unitate proficiscitur, ut ia una monstraret.*

. XV. *Ex ejusdem ævi disciplina illustratur ni Arelatensis causa in synodo absoluta.* —

fusus hanc Marciani causam excussimus, ut alio exemplo, quod nobis ex primæva illa anate Gallicana superest, evinceremus nullo alio o Gallicanum esse præventum, nullo retracta- Tota enim in comprovinciales episcopos pote- enes synodicos conventus residebat, tum in s, tum in aliis regionibus. Alterum nobis adest plum ex ejusdem B. Cypriani epistola 68 de (b) ali et Basilide Hispaniæ episcopis, in quos ido- æ convictos depositionis sententia lata fuerat vinciali synodo. Cum enim *Basilides post cri- sua detecta, et conscientiam etiam propria con- ve nudatam, Romam pergens Stephanum papam positum, et gestæ rei ac tacitæ veritatis ignarum isset, ut exambiret reponi se injuste in episcopa- e quo fuerat juste depositus* (*Epist. S. Cypriani 68, melti*): priori tamen sententiæ standum esse adit Cyprianus ab Hispaniis episcopis consul- nisse Stephani judicio, quod rescindere ordi- nem alterius episcopi, in locum Basilidis sub- i, jure perfectam non potuit. Basilides porro latione sua aliud nihil profecit quam ut cu- ret delicta, et ut ad priora peccata ejus etiam iz et circumventionis crimen accederet.